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Przed wyborami do Sejmu 8 Senatu

Projekt nowej ordynacji wyborczej
Wytyczne prefekta, którego ostateczne zredagowanie nssitfpi w dniu 28 marca 1948 r.
WARSZAWA (ms). Wczoraj odbyło 

« ę  pod przewodnictwem wicemln. 
Mantla posiedzenie podkomisji, opra
cowującej projekt ordynacji wybor
czej. Komisja ustaliła wytyczne pro
jektu, który zostanie ostatecznie zre
dagowany na posiedzeniu w dniu 28 
marca.

1. Najniższy wiek wyborczy ustalo
no na 2 i lat.

2. Najniższy wiek kandydata na po
sła ustalono na 25 lat.

3 Prawo glosowania w okręgu ma 
ją obywatele zamieszkali tamże od 
przedednia ogłoszenia wyborów w

Rokowania handlowe

- w Moskwie -
MOSKWA (PAP-G). Min. żeglugi 

i handlu zagranicznego dr Jędrychcw- 
ski, stojący na czele delegacji pol
skiej w Moskwie, oświadczył kores
pondentowi PAP, że rokowania z rzą
dem radzieckim przebiegają pomyśl
ni*. Konferencje z przedstawicielami 
komisariatu handlu zagranicznego to
czą się codziennie. Wyłoniono szereg 
komisji celem omówienia specjalnych 
zagadnień.

Nowa partia niemiecka
HAMBURG (ZAP). W strefie 

brytyjskiej dopuszczono piątą partię 
polityczną „Wolną Partię Demokra
tyczną*.

Katastrofa lotnicza
PARYŻ (R). Samolot linii Pa

ryż—Praga rozbił się przy lądowaniu 
w Pradze. Kilka osób zginęło, a apa
rat spalił się. Przyczyną katastrofy 
była mgła nad lotniskiem.

Dzienniku Ustaw z uwzględnieniem 
później przybyłych repatriantów i 
przesiedleńców.

4. Liczbę posłów ustalono na 444.
5. Utrzymano instytucję listy pań

stwowej, obejmującej 72 posłów wy
branych na podstawie liczby manda. 
tów uzyskanych w okręgach.

6. Listy kandydatów mogą być 
zgłoszone przez władze stronnictw 
politycznych, państwowe lub woje
wódzkie, tudzież przez wyborców, 
przy czym w tym ostatnim wypadku 
zgłoszenie kandydatów wymaga 100 
podpisów uwierzytelnionych przez po
słów KRN.

7. Utrzymano dotychczasowy sy
stem organizacji wyborów, zmieniony 
przez wprowadzenie do dotychczaso
wego składu komisyj okręgowych ob
wodowych przedstawicieli wszystkich 
partyj politycznych. Zaprojektowano 
generalnego komisarza wyborczego, 
mianowanego przez prezydenta Rzpli- 
tej na jednomyślny wniosek stron
nictw politycznych, a w przypadku 
nieosiągntęda Jednomyślności spo
śród składu sędziów Sądu Najwyż
szego.

8. Osoby zamieszkałe za granicą, a 
nie mające tam zajęcia służbowego, 
nie posiadają prawa wybieralności. 
(Uwaga red.: Poprawka PSL nie zo. 
stała uwzględniona).

9. Przedstawiciele stronnictw poli
tycznych wypowiedzieli się w zasa

dzie za utrzymaniem założeń konsty
tucyjnych i dlatego też zaakceptowali 
wniosek o przeprowadzenie równo
cześnie wyborów do Senatu, pozosta
wiając przyszłej dyskusji konstytu
cyjnej sprawę zniesienia dwuizbowo
ści względnie przekształcenia drugiej 
izby w sposób odpowiadający nowe
mu usttojowi gospodarczo-społecz
nemu.

Odrzucono wniosek PSL w przed
miocie pozbawienia posła mandatu w 
przypadku przejścia pbsia do innego

stronnictwa, jako sprzeczny z art. 20 
■Konstytucji, który głosi, że posłowie 
są przedstawicielami całego narodu 
i nie mogą być skrępowani żadnymi 
instrukcjami wyborców.

Odrzucono również wniosek PSL w 
sprawie unieważnienia i powtórzenia 
wyborów, jeśli w akcie wyborczym 
przyjmie udział mniej niż połowa 
liczby wyborców Przedstawiciele 
Stronnictwa Pracy w obu przypad
kach głosowali za odrzuceniem wnio
sku PSL.

Nowa mowa Trumana
WASZYNGTON (FA), Prez. Tru- 

man wygłosił w ramach odbywającej 
się w mieście Columbus konferencji 
rady kościołów protestanckich prze
mówienie, w ktrym zwrócił się z ape

lem do wszystkich wyznań o ujęcie 
w swe ręce duchowego kierownictwa 
w walce o moralne odrodzenie ludz
kości

Ważą się losy Triestu
RZYM (FA). Do Triestu przybyła 

sojusznicza komisja czterech mo
carstw, która na miejscu badać bę
dzie sprawę uregulowania granicy 
wtosko-jugosfowiańskiej. W ustale
niu granicy decydować mają warun
ki etniczne, tak, aby jak  najmniej 
mniejszości narodowej znalazło się 
pod obcym panowaniem. W związku 
z pracami komisji doszło w Mediola-

Wydalanie Francuzów z Hiszpanii
MADRYT (R), Rząd hiszpański [dal ani z Hiszpanii, a Hiszpanom za- 

wydał zarządzenie, zamykające gra-i broniono wyjazdów do Francji. Dla 
nicę hiszpańską dla ruchu osobowego innych cudzoziemców — poza Francu

zami — obostrzenia są łagodniejsze.i towarowego, pocztowego i telegra
ficznego z Francją. Francuzi są wy-

Król szwedzki lakę świadek Papeaa?
stawa na okoliczność, iż prosił go o 
interwencję u H itlera w sprawie 
niebezpiecznego kursu jego antyży
dowskiej polityki. Król Gustaw miał 
w tej sprawie wraz z innymi monar
chami wywrzeć odpowiedni nacisk na 
rząd niemiecki.

NORYMBERGA (F ). Sensację w 
procesie wywołał fakt, że Papen 
wśród świadków obrony prosił o 
przesłuchanie króla szwedzkiego Gu-

Bułgarsłri min. przemysłu
przybędzie do Warszawy
WARSZAWA (PAP-G). W ponie

działek przybędzie do Warszawy, na 
czele bułgarskiej delegacji handlowej 
min. przemysłu Dymitr Nejkoff, 
*zef partii komunistycznej w. Buł
garii, któremu towarzyszy dwóch 
członków parlamentu.

Pierwszy konsulat generalny 
w Niemczech

BERLIN (R). W Hamburgu otwo
rzono pierwszy w Niemczech kosulat 
generalny, na czele którego stanął b. 
konsul amerykański w Hamburgu w 
latach 1936—41.

Austriacka straż gran czna
WIEDEŃ (ZAP). Służbę granicz

ną w strefie francuskiej nad granicą 
szwajcarską pełni austriacka straż 
graniczna, bowiem wojska francu
skie tam wycofano.

Prasa oraz radio hiszpańskie pod
kreślają. że z ujawnionych w Wa. 
szyngtonie relacyj o współpracy gen. 
Franco z b. państwami osi wynika 
jasno zręczność gen. Franco w unik
nięciu wciągnięcia Hiszpanii do woj
ny. mimo nacisku z strony Niemiec 
i obecności wojsk niemieckich na gra
nicy hiszpańskiej.

nie do zaburzeń wywołanych przez 
studentów włoskich.

Komisja po ukończeniu prac po
wróci do Londynu, gdzie złoży spra
wozdanie przed komitetem złożonym 
z zastępców min. spraw zagranicz
nych.

Lodołamacze na Wiśle
WARSZAWA (PAP). Prace nad 

usuwaniem zatoru lodowego na Wiśle 
trwają. Przybyłe z Gdyni 2 lodołama-
cze „Wilk" i „Ryś" kontynuują akcję 
wszczętą przez wojsko. Dotychczas 
usunięto lód na przestrzeni 1 i pół 
km. Sytuacja nadal jest b. poważna.

Konfiskata przemysłu 
stalowego w Niemczech
FRANKFURT n/M. (ZAP). Wła

dze okupacyjne skonfiskowały wielkie 
zakłady przemysłu stalowego Verei- 
nigte Stahlwerke A. G. Dusseldorf 
i to: August Thyssen Werke A. G ., 
Dusseldorf, Dutsche Stahlwerke Mu- 
hlheim Ruhr i Deutsche Róhrenwerke 
Duisburg-H amborn.

Marszałek lotnictwa angielskiego
o lotnikach polskichLONDYN (PAP). W jednym z 

pism angielskich ukazał się artykuł 
marsz, lotnictwa angielskiego o boha
terskiej akcji lotników polskich w la
tach ostatniej wojny.

„Lotnicy polscy walczyli jak orły

Po mowie Churchilla
LONDYN (R). Z różnym przyję

ciem spotkała się mowa Churchilla. 
Mowa ta  była również debatowana 
w amerykańskiej Izbie reprezentan
tów na skutek wniosku jednego z se- 

|natorów o dołączenie mowy tej do

Czeska polityka zagraniczna
PRAGA (FA). Min. spraw zagr. 

Czechosłowacji Massaryk wygłosił 
przemówienie polityczne na posiedze
niu Tymcz. Zgromadzenia Narodo
wego, stwierdzając, że Czechosłowa- 
«ja opiera swoją przyszłość na demo
kracji, wolności i postępie. Massaryk 
•wrócił się w serdecznych słowach pod 
•dresem Anglii, stwierdzając, że w 
najcięższym okresie wejny, Czecho
słowacja znajdowała w Anglii pomoc 
i »ehronieRie. „Uczynimy wszystko 
—- mówił Massaryk — aby nasze sto- 
«m!d wzajemn- i węzły przyjaźni

scementowane w czasie wojny zawsze 
pozostały mocne.

Następnie Massaryk podkreślił 
wdzięczność, jaką naród Czechosło
wacji żywi dla Związku Radzieckie
go i Stanów' Zjednoczonych. Min. po
ruszył również sprawę stosunków są
siedzkich z Austrią i Polską. Celem 
polityki czechosłowackiej jest współ
praca z państwami słowiańskimi. Jeśli 
chodzi o Polskę, to zadniem Massa- 
ryka podstawą wszelkich pertrakta
cji może być tylko uznanie granic! 
przedmonadhijskich.

komunikatów Izby. Niektórzy sena
torzy demokratyczni krytykowali mo
wę Churchilla, twierdząc, że tworze
nie przeciwstawiających się sobie blc. 
ków nie jest zgodne z Organzacją Na
rodów Zjednoczonych. Inni jednak 
określili ją  pozytywnie.

Opozycja brytyjska uważa, że zbyt 
wiele dzieli Anglię od Amerykan, aby 
sojusz angielsko-amerykański był je
dynym rzecznikiem zapewniającym 
przyszłość.

We Francji prasa prawicowa powi. 
tała mowę Churchilla gorąco, zaś 
prasa komunistyczna ostro ją kryty
kuje. tynrwięcej, że Churchill w mo
wie swojej zaznaczył, że byłby skłon
ny wciągnąć do sojuszu i Francję. 
Francja zaznaczała zawsze, że się 
wyraźnie przeciwstawia wszelkim 
blokom.

W Zwązku Radzieckim ani prasa, 
ani radio, nie omówiły jeszcze mowy 
Oiuręhlll*.

— stwierdza marszałek. Niejedno
krotnie ponosił ich temperament bo- j 
jowy. Wyrywali się z eskadry i sami I 
walczyli przeciw przeważającej prze-i 
mocy wroga. Polskie załogi samolo-( 
tów bombowych dokonywali cudóiv 
bohaterstwa i bez udziału polskiego ] 
lotnictwa Anglia z trudem mogłaby! 
była sprostać zadaniu".

Rola kobiety 
powojenne!

Stara i niezmienna to prawda, 
że jakie są kobiety, taki jest na
ród, takie jest społeczeństwo.

Kobieta koncentruje w swoim rę
ku wszystkie nici skomplikowane
go kłębka zagadnień wychowaw
czych i to bynajmniej nie tylko w 
swoim własnym domu. Tak pięk
nie o tym mówi gen. Władysław 
Zamojski (1S03—1868). W zbiorku 
jego „Myśli", wydanym w Pozna
niu w 1936 r., czytamy:

„Kobiece dzieło jest młodych za
grzewać i okrzesywać z prostac
twa lub dzikości... Kiedy okolicz
ności doprowadzają do npadkn 
ducha i odrętwienia, to najsku
teczniejszy, jeśli nie jedyny ra
tunek przynieść może dłniej w 
sercach kobiecych przechowują
ca się świeżość ncznć, zacność 1 
wzniosłość. Jeżeli one nie pora
tują, jeżeli nie wołają młodych 
do ofiary, do pracy i walki o cel 
wyższy, święty, jeżeli same nie 
dają przykłada zaparoia się sa
mych siebie, ale własnej zabawy 
i własnego zaspokojenia szukają, 
to ile  bardzo stoi społeczność do 
której należą, to już coraz gor
szego spodziewać się tylko moż
na."
Od pionn moralnego kobiety, od 

jej zachowania się i tego, jakim 
światłem promieniuje jej dnehowo 
JA, zależy fakt ustosunkowania 
się do niej zarówno najbliższych, 
jak i wszystkich, którzy się z nią 
stykają bezpośrednio w pracy spo
łecznej czy zawodowej, niestety 
tak mało zwraca się dziś nwagl 
na te właśnie duchowe wartości, 
na to promieniowanie od wewnątrz- 

Sprzyjają temu nurtujące dziś spo
łeczeństwo prądy t. zw. odehrze- 
ścijanienia i zbyt mało łnb może 
w ogóle nie zdajemy sobie sprawy 
z tego, jakie w tym kryje się nie
bezpieczeństwo. Do jakiego zaniku 
uczuć ludzkich prowadzi wycho
wanie bez Boga, widzieliśmy naj
lepiej na przykładzie wolnomyśl- 
nie wychowywanej młodzieży hi
tlerowskiej. Coraz częściej podno
szą się też głosy ostrzeżenia i pre
mier angielski Attlee, przemawia
jąc ostatnio przed Xongresem ame
rykańskim w Waszyngtonie, o- 
świadczy! wyraźnie: „Obowiązkiem 
naszym jest powiedzieć dziś świa- 
tn, nim będzie zapóżno, że nasza 
cywilizacja utrzyma się tylko pod 
warunkiem szczerego przyjęcia za
sad chrześcijańskich tak w stosun
kach międzynarodowych, jak i w 
obrębie życia narodowego".

A któż bardziej powołany Jest 
do wszczepiania tych zasad, jak 
nie kobieta matka? Mówi się, a 

właściwie może powtarza tylko 
bezmyślnie hasła, że dziś w okre
sie powojennym, w okresie t. zw.

Wycofamewoi,k b r y ^ 8kicKj5™ ' S .  £ 2 *
z Synt 1 L-banu

LONDYN (PAP-G). Brytyjskie 
min. wojny podało do wiadomości, iż 
wojska brytyjskie będą wycofane z 
Syrii i Libanu do 30 kwietnia i roz
mieszczone w krajach Bliskiego 
Wschodu.

Agresywny łon 
polityka niemieckiego

HAMBURG (ZAP). Przywódca 
niemieckich socjalistów Schuhmacher 
znów w ostrej formie wypowiedzią) 
się przeciw umiędzynarodowieniu Za
głębia Ruhry lub odłączeniu Nadre
nii. Dr Schuhmacher przemawia 
ostatnio niemal codziennie, przy czym 
ton tych przemówień jest coraz agrt- 
^sywaiejsay.

w szalonej pogoni za 
zarobkiem, czy szabrem, nie ma 
miejsca na służenie idei czy ide
ałowi Dzieci, przesiąknięte atmo
sferą kultu dla powodzenia i pra
cy, mającej na celu jedynie utrzy
manie sie na powierzchni życia, 
wyrastają na szare, bezbarwne 
stworzenia, pozbawione szlachet
nych porywów, bezwolne życiowo, 
wyjałowione duchowo, I zdaje się 
dorastającej młodzieży, żo życie 
jest dane po to tylko, by go uży
wać. by czerpać zeń co najlepsze 
dla siebie i swoich. A więc ego
izm i saroolubstwo. Bogactwo mo
że materialne, ale kompletna nę- 
■ł?a duchowa.

I jeśli katastrofalnie wygląda 
wśród naszej amodzieży, jeśli żle 
się dzieje w rodzinach, Jeśli w u -
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•traszający sposób mnożą się roz
bita ogniska domowe, to gtówna 
w tym wina kobiety. I dziś, kiedy 
i  okazji „Dnia Kobiet" zapewne 
wiele wysłuchamy pięknych słów 
i zdawkowych frazesów o roli, pra
cy i prawach kobiet, nie zapomnij
my i o zadaniach, a przede wszy
stkim o tym zadanin najważniej
szym, o odbudowie i uzdrowieniu 
naszego życia od podstaw, począ
wszy od tej najmniejszej komórki, 
jaką jest rodzina i to począwszy

Znalezienie części biblioteki
am basady polskiej w  Berlinie

WARSZAWA (R). Pracownicy
polskiej misji wojskowej odkryli w 
jednej z piwnic spalonego gmachu 
byłej ambasady polskiej w Berlinie

część przedwojennej biblioteki amba 
sady polskiej i archiwum, wśród któ
rych znajduje się szereg białych kru
ków.

Akcja za wzmożeniem produkcji w Angli
LONDYN (PA ). Premier Attlee

w  pierwszym rządzie od siebie sa- przemawiał na posiedzeniu delegatów
mej. Nie można promieniować na 
otoczenie, nie można być dobrym 
duchem społeczeństwa, jeśli tego 
światła nie ma w nas samych i 
jeśli ozyny przeczą słowom. Odro
dzenie duchowe nie może być ze
pchnięte na szary koniec, ale musi 
iść w parze z ogólną odbudową po 
zniszczeniach wojennych. Nie wy
starczy ograniczać się tylko do 
czytania 1 marzeń o kulturze du
chowej, o wychowaniu lepszego 
pokolenia, ale trzeba te Ideały, 
które w naszych sercach jeszcze 
nie wygasły, wcielać w życie, urze
czywistniać, realizować. Przecież 
po to żyjemy, aby ludzkość do
skonaliła sią z pokolenia na poko
lenie. Kobieta tworzyć musi war
tości trwale i nieprzemijające. A 
potrafi to każda, chociażby naj
skromniejsza 1 niewykształcona 
kobieta. I niejednokrotnie czyta
jąc biografią wielkich ludzi o na
prawdę wysokiej kulturze ducho
wej, znajdujemy skromne, ale jak
że bardzo wymowne w swej ser
deczności zdanie, że wszystko, do 
czego doszli, zawdzięczają Matce. 
Nie miała może wykształcenia, ale 
miała wiarę i wielkie, kochające 
serce.

Jeśli kobieta powojenna takie 
będzie miała podejście do żyda, 
jeśli mimo szerzącego się npadkn 
moralnego nie zawiedzie w pracy 
wychowawczej 1 dobrym przykła
dem oddziaływać będzie w każ
dym środowisku, gdziekolwiek się 
znajdzie, to możamy być pewni 
uzdrowienia naszego życia we 
wszystkich Jego dziedzinach, a co

angielskich związków zawodowych, 
które przyrzekły pełne poparcie dla 
rządowej akcji produkcyjnej. Pre
mier stwierdził, że la ta  jeszcze upły

ną, zanim pojawi się w Anglii zagad
nienie bezrobocia.

Na zebraniu zwołanym przez orga
nizacje pracodawców w sprawie rzą
dowej akcji produkcyjnej, przema
wiać m ają min. Bevin, min. pracy 
oraz min. przemysłu i handlu Cripps.

Pierwsze paczki UNRRA w woj: mieście. (Dzień 6 marca godz, 15-ta)

Wybielają się jak mogą!
lecz nikt im nie uwierzył

NORYMBERGA (PAP-G). Na 
środowym posiedzeniu Międzynaro
dowego Trybunału przedwodniczącj 
Lawrence oznajmił, że sprawa byłego 
marsz. Rzeszy Goringa została od
roczona na 24 godziny i  przemówienia 
obrony rozpoczną się w piątek, 

Przewodniczący oznajmił, te  żadne

I dalsze prośby o przesunięcia terminu 
nie będą uwzględnione.

Admirał Raeder prosił o powołanie

W Rumunii aresztowano lekarza 
przybocznego Hitlera, pułk.

von Rudel, który legitymował się fał
szywymi papierami francuskimi.

Jeden z adwokatów von Neuratha 
został aresztowany przez sojusz
niczy kontrwywiad. 

i  międzysojusznicza Rada Kontrol- 
4 K ina ogłosiła nową listę niemiec
kich przestępców wojennych. Na
zwiska znajdujących się na liście 
te j osób, w ilości 400, trzymane są w 
tajemnicy. Podano ją  wszystkim 
wojskowym władzom do wiadomości 
w celu ścigania przestępców.
T )  elgijskie władze wydały spra- 

Lj  wozdanie o okrucieństwach, do
konywanych przez Niemców w 
czasie bitew w Ardenach w grudniu 
1944 r. pod dowództwem gen. Rund- 
stedta, podczas których rozstrzelano 
84 niewinnych mężczyzn.

17 świadków, wśród których znajdu-

T i y  Aleksandrii odbył się urzą- 
kK dzony przez władze bry- 

tyjskie uroczysty pogrzeb dwóch 
żołnierzy angielskich, którzy padli 
ofiarą zamieszek antybrytyjskich. W 
pogrzebie wzięły udział wszystkie 
stacjonujące w pobliżu oddziały bry. 
tyjskie.
D  ząd japoński opracował projekt 

konstytucji zmieniający monar
chię japońską w państwo konstytu
cyjne,

A gencja Reutera donosi, że ame- 
rykański min. finansów podał do 

wiadomości, że komitet doradczy w 
sprawie polityki gospodarczej za
twierdził pożyczki dla Polski, Cze
chosłowacji, Holandii, Chin, Indii Ho
lenderskich oraz załatwił plan kre
dytów w sumie 1 miliarda doi. dla 

| Związku Radzieckiego.

Ponad 70006 repatriantów
pewróclfto do Polski drogą morską

GDAŃSK (PAP-G). W lutym 
wpljmęło do portów Gdańska i Gdyni 
16 statków z repatriantami. W tym 
6 transportów żołnierzy polskich z 
Anglii. Na statkach tych przybyło do 
Polski ponad 9000 repatriantów i 
8000 żołnierzy, w tej liczbie około 
200 ofieerów.

Od chwili rozpoczęcia repatriacji, 
drogą morską przybyło do portów 
Gdańska i Gdyni z Anglii, Francji, 
Belgii, Holandii, Szwecji i angielskiej 
strefy okupacyjnej Niemiec ponad 
70.000 repatriantów.

Pspraw a m  froncie
św lc^aeń rzeczowych

WARSZAWA (PAP-G). 6 marca 
odbyła się konferencja kierowników 
wojewódzkich oddziałów świadczeń 
rzeczowych, w której wziął udział 
min. aprowizacji i handlu Stachel- 
ski. Stwierdził on, że przeszło pół 
roku siękiej pracy przy realizacji 
świadczeń rzeczowych przyniosła do
datnie rezuliaty. Po przeprowadzeniu 
zniżek, sreałźrowano około 61 proc. 
świadczeń w zbożu, nie licząc zniżek 
na gospodarstwach rolnych niżej 2 
ha. Dzięki temu nie doszło do zała
mania się aprowizacji w miastach i 
oSrodk-wh nrzemysłowvch. Niektóre
•województwa zbliżają się do całkowi
tego wykonania planu. Została jesz- 
«m  poważna eaęść dostaw do zreali

zowania. z której nie zrezygnujemy. 
Co do zagadnień mięsa i mleka, min. 
Stachelski odpowiadając na skargi, 
że wymiar jest za wysoki (mięso), 
stwierdza, iż został on dokonany w 
ścisłym porozumieniu z min. rolnict. 
wa i reform rolnych, z uwzględnie
niem ochrony inwentarza przed znisz
czeniem. Alarmy co do zbyt wielkiego 
wymiaru są nierzeczowe i nieścisłe

je się 7 admirałów niemieckich, mż
ących zaświadczyć, iż budowa floty 

niemieckiej wbrew postanowieniom 
traktatu wersalskiego, miała charak
ter całkowicie obronny.

Obrońca Raedera dr Simers chce 
dowieść, iż w Niemczech budowano 
mniej okrętów wojennych niż pozwa
lała umowa brytyjsko-niemiecka 
traktat pokojowy w Wersalu. Jeden 
ze świadków wiceadmirał Wagner, 
ma poprzeć twierdzenie Raedera, iż 
inwazja na Norwegię miała charak
ter czysto strategiczny.

Admirał Boehm, o którego powoła
nie również prosił Raeder, ma po- 
twierdzić, iż Norwegowie wiedzieli 
dobrze, że Raeder jest przyjacielsko 
do nich usposobiony i starał się o 
odwołanie komisarza Rzeszy w Nor
wegii Terbovena.

Adm. Raeder oświadcza, iż na po
czątku 1942 r. odbył w Paryżu roz
mowę z adm. Darlanem, podczas 
której wysuwał propozycję, wbrew 
życzeniom Hitlera, zawarcia trak tatu  
pokojowego z Francją. Przy tym 
obecny był Schultze, o którego wa. 
zwanie również zabiega Raeder.

Obrońca Jodła przedstawił listę 
zawierającą nazwiska dwóch genera
łów i jednego admirała, którzy mają 
oczyścić Jodła z zarzutów ponosze
nia odpowiedzialności za przestęp
stwa wojenne i dowieść, iż do 1933 r. 
oskarżony w swoich poglądach poli
tycznych zbliżony był do partii na
rodowych liberałów. Obrońcy Jodła 
jak i Keitla stwierdzają, iż oskarże
ni kilkakrotnie próbowali podać się 
do dymisji, lecz Hitler uważał to za 
dezercję. Kompetencje ich były ogra
niczone do spraw czysto militarnych.

Oświadczenie rządu 
brytyjskiego 

o przemówieniu Churchill, O  S t *  S J * .
LONDYN (PAP-Ol. ROM bry ty),tl j  „ „ „ h r i t  się temu.

podał urzędowo do wiadomości, że =
nie znał treści przemówienia Chur-1 C to lica  Chin została przeniesiona 
chilla przed jego wygłoszeniem o ra z | Czungkingu do Nankinn. 
że Churchill nie radził się w tej spra-5 r y r  brytyjskiej strefie okupacyj- 
wie ani min. Attlee, ani min. Bevtna. |  W  nej Niemiec przypada 1 lekarz 
Rząd brytyjski stwierdza, że C h u r . |na 1025 osób, w miejsce 1075 przed 
chill w przemówieniu tym dal wyraz = wojną, w Wiedniu w angielskiej 
swym osobistym poglądom. 1 strefie okupacyjnej 1 lekarz na 468

. |  osób, w miejsce 521 osób przed woj.
List od pSUD fcden = ną, podczas kiedy w Anglii

WARSZAWA (PAP-G). Premier 1 przypada 1 lekarz na 1243 osób. Hość 
Osóbka-Morawski otrzymał list od = lekarzy austriackich, dopuszczonych 
pani Eden, która nie dawno zwiedziła = do wykonywania swej praktyki w 
Polskę, interesując się szczególnie za- S Wielkiej Brytanii, wynosi 230. 
gadnieniem opieki nad dziećmi. § stambn}u ^  , kontrto 

Pani Eden pisze m. m .„P o zw ą  am |  J J  dowiec ielgki na
sobie podziękować Panu i wszystk.m 2 zamówien.e Tnrcji je s lc n  ^  
członkom pańskiego rządu za wszy-g . 
stko, co zrobiliście dla mnie podczas |
pobytu mego w Polsce, za możliwość = JTy  Ottawie uzgodniono szczegóły 
poznania tak wielu osób i podróży |  W  tyczące się pożyczki kana- 
przez wasze zniszczone tereny, jak g dyjskiej dla Wielkiej Brytanii, 
również za zorientowanie się w w a-1 Szczegóły tej pożyczki zostaną jedno- 
runkach, w jakich znajduje się obec- = eześnie ogłoszone w Londynie i Otta- 
nie Naród Polski. Wiecie jak bardzo g wie.
współczuje wam wszystkim i zrobię |  A  ydowscy terroryści poprzebiera, 
wszystko, aby pomóc waszemu k r a - g / ,  nł w mtmdury angielskie opano- 
jowi“. Pani Eden kończy swój l i s tg way  w p aie8tynie składnicę amu- 

zapewnieniem ponownego odwie- 1  nicji> w  z tym aresztowano
| 4  osoby.

Ą  ngielsko-amerykańska 
■el dla spraw Palestyny

komisja
przybyła

Zatonięcie 
parowca polskiego

LONDYN (ms). Zatonął parowiec 
polski „Kielce" między Doover a Fol* 
kestone wskutek zderzenia się z pa
rowcem angielskim „Lombardy". Za
łoga została uratowana.

Jednocześnie nadeszła wiadomość, 
że polski statek „Lewant" w drodze 
z Anglii do Gdyni, wioząc ładunek 
towarów UNRRA, wpadł w pobliżu 
ujścia Łaby na minę. Statek „Lewant" 
nie doznał większych uszkodzeń, tak 
że mógł o własnych siłach wpłynąć 
do portu w Bremenshaven, gdzie do
konana będzie naprawa uszkodzeń 
Pasażerowie nie doznali szwanku.

<175»®stfcsi&hSe edmi
l o s ó w

do III klasy 46 Loterii. Ciągnienie 12 i 13 marca 1946 r.

dzenia Polski.

Znowu skazanie 2 Polaków
IV IMa

NORYMBERGA (ms). Najwyższy |  d° JeTOZoliiny- 
amerykański sąd wojskowy w No. f  P  remier republ, rządu hiszpań- 
rymberdze skaza! dwóch Polaków za § skiego Giral, oświadczył, że bez 
napad na niemieckiego urzędnika p o -fP 0™ ^  z zewnątrz nie uda się doko- 
licji na 20 lat ciężkiego więzienia. Po-1nad przewrotu w Hiszpani. 
nieważ straż więzienna składa s i ę |  \  r a  gmachach Barcelony ukazały 
wyłącznie z Niemców, wyrok taki g l  v się chorągwie katalońskie, przy 
równa się wyrokowi śmierci. fezym prawie jednocześnie w pobliżu

Tranzyt I  wybuchły 2 bomby.

I s s s ? -  s t s . " :
WARSZAWA (PAP-R). M ięd zy |mjan(>w i e: do spraw informacji 

rządem polsKim a czechosłowackim g (delegata Chile), spraw społecznych 
zawarte zostało porozumienie o tran . | (Francja)> prawnych (Czechosłowa- 
zyt towarów, idących do Polski. |  -ft) j ieki (Chiny).
Dzięki temu porozumieniu będą mo-= , „  _ . . . . . . .  
gły być transportowane do Polski I  U 7 ielk* 'Brytania * Anstraha za‘ 
większe ilości paliwa płynnego, zaku-I W  warły porozumienie w sprawie
pionego przez rząd polski w R u - i ™ ^ 1 ob^ ateh an^ elsklch d® 
munii i na Węgrzech. |  Australii.

|  recki min. informacji podał się 
Ziemniaki i kasza z  A n g l i i  1 ^  do dymisji.

LONDYN (ZAP). Marsz. M ont-| r y y  Budapeszcie rozpoczął się 
gomerry konferował z premierem 1 KK przed sądem ludowym nowy 
Attlee oraz większością czlonkówg proces przeciw węgierskim przestęp- 
rządu w sprawie pomocy żywnościo-|COm wojennym, 
wej dla strefy brytyjskiej w Niem-I . , , ,
czech. W kołach politycznych w yra-I “ osie pod Piotrkowem bandy- 
żają przypuszczenia, że Anglia d o - | ‘ ci napadli na samochód, w któ. 
starczy Niemcom ziemniaków i kaszy£rynl znajdowało się 5 Żydów. Ban- 
zamiast pszenicy. |d y c i wyciągnęli Żydów z samochodu

_  f i  P° dłuższym znęeaniu się dokonali
F  abrykl g morderstwa.

maszyn do szycia pracują |  ( i y  Waszyngtonie lord Halifax 
BERLIN (ZAP). W radzieckiej I  W  odbył konferencję z min. Byr* 

strefie okupacyjnej pracuje 30 s p o - |nesem w sprawie światowej sytuacji 
śród 40 fabryk maszyn do szycia. |  żywnościowej.
Maszyny te dostarcza się przede g o  tany Zjednoczone wysyłają do 
wszystkim krawcom. W pełni pracu* |  O  Europy 25 proc. swej ogólnej 
je też 7 fabryk maszyn do pisania. 5 produkcji mięsa.

X  d s i s i e j s z g c A  J t ie m ie c

WfBwey nie mogą się odhitieryzewać
Blisko rok upłynął od zakończenia i na ustawa zawiera 67 artykułów, 

wojny i wciąż jeszcze nie mogą się Znosi ona odpowiedzialność grup i 
sprzymierzeńcy uporać z wewnętrzno-l wprowadza indywidualne badanie ka- 
niemieckim zagadnieniem hitlerow- ' '  
skim. Od roku mówi się i pisze wiele 
o odhitleryzowaniu Niemiec i o tzw. 
denazyfikacji — i istotnie aresztuje 
się nieustannie nowe tysiące Niem
ców po to, aby ich za kilka dni wy 
puścić. Każdy z nich znajduje ry
chło ludzi, którzy aresztowanym wy. 
stawiają świadectwo .niewinności",
W innych wypadkach wypuszcza się 
aresztowanych jako .^zbędnych  fa
chowców. Niemcy bowiem były tak 
shitleryzowane, że gdyby dzisiaj za
rządzić usunięcie ich wszystkich z u- 
rzędów 1 stanowisk w handlu, w 
przemyśle itp .. cały aparat admini
stracyjny i gospodarczy zostałby unie
ruchomiony. Antyhitlerowcami w 
Niemczech są jeszcze tylko ludzie 
starsi. Młodzież shitleryzowana jest 
do szpiku kości. 1 z nią jest najwięcej 
kłopotu.

Obecnie wyszła w Niemczech pierw
sza ustawa o denazyfikacji i demili- 
taryzacji społeczeństwa niemieckiego.
Ustawa ta  podpisana przez premierów 
państw niemieckich w strefie amery. 
bańskiej zatwierdzona została przez 
władze okupacyjne i obowiązuje od 
chwili jej ogłoszenia. Wszystkie do
tychczasowe zarządzenia władz oku 
pacyjnych w sprawie denazyfikacji

HilllllilllłlKłliftUlllłlifilllliillllilłllllllHIllillillllllilllilillillllilillHIliUlłłlHIIIIIIIIłllllilllllltilllllllllllllllllllllllllil I straciły moc obowiązującą. Ogłoszo-' umfy.

żdego wypadku.
Wszyscy Niemcy po ukończonym 

18 roku życia będą musieli wypełnić 
specjalne kwestionariusze, od rozpa
trzenia których zależy zaszeregowa
nie do jednej z pięciu grup ustalo
nych w nowej ustawie j wydanie od
powiednich wykazów osobistych.

Do pierwszej grupy zalicza się 
głównych winowajców, przywódców 
partii SS. Gestapo, ministrów hitle
rowskich itp. Do drugiej grupy zali
cza się aktywistów i militarystów, 
do trzeciej mniej obciążonych, do 
czwartej zwolenników hitleryzmu, do 
piątej wlicza się t. zw. .odciążonych". 
Należenie do partii hitlerowskiej 
wzbudza podejrzenie, nie jest jednak 
momentem wystarczającym do o- 
skarżenia.

Uznani jako winni w pierwszej ka
tegorii podlegają karze od 2 do 10 lat 
obozu pracy, konfiskaty majątku, po. 
zbawienia praw wyborczych.

Wykonanie nowej ustawy leży wy
łącznie w rękach władz niemieckich. 
W każdym powiecie ma być ustalony 
publiczny oskarżyciel, który nada 
bieg poszczególnemu oskarżeniu.

Tyle ustawa w teorii. W praktyce 
bowiem sabotaż będzie święcił tri-
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Piątek: 8 marca 
Katolicki: Wincentego 
Słowiański: Miłogosta 
Historyczny: 1799 r. Kniaziewicz 

wręcza rządowi francuskiemu sztan
dary zdobyte we Włoszech.

8 i 9 marca dni krytyczne

BYDGOSZCZ
Zjazd Delegatów Zw. Zaw. Prac. 

Służby Zdrowia. W  celu utworze
nia Okr. Pom. Zw. Zaw. Prac, Si. 
Zdrowia odbędzie się w niedzielę, 
dnia 10 bm. ZJAZD DELEGATÓW 
wszystkich zrzeszeń zawód. prac. 
sl. zdr. z te renu  wojew. Pom orskie 
go.. Pocz. Z jazdu o godz. 10 w sali 
OKZZ (dawn Strzelnica), ul. To
ruńska n r  30.

Dwudniowy ku rs dla pracow ni
ków przedsiębiorstw  i fabryk zo
staje ze względów technicznych od
wołany. O następnym  term inie 
podamy inform ację.

Wykres obrazujący wznoszenie się 
poziomu wody na Brdzie wystawili
śmy w witrynie naszego oddziału 
przy PI. Teatralnym pod Arkadami. 
Zmiany przeprowadzać będzie rysów* 
nik Państw. Zarządu Wodnego.

Podczas uroczystości 63-lecia Tow. 
Śpiew. „Halka" zebrano a a  akcję do
żywiania dziatwy szkolnej kwotę 
1.533,— zł, oraz na herbatce towa
rzyskiej (ul. Cieszkowskiego) na ten 
sam cel kwotę 400,— zł. Zarząd 
M. K. O. n. S. składa ofiarodawcom 
gorące podziękowanie.

Bydgoszczy zagraża powodz
W związku ze zwyżką temperatury 3,91 m na 4,86 m; w Fordonie z 8,28

w południowych częściach kraju, fa
la na Wiśle stale wzrasta. Szczegól
nie groźna jest sytuacja w dole rzeki 
w powiatach Grudziądzkim, Chełmiń
skim i Świeckim. Wzbierająca stale 
woda zalać może tam kilkadziesiąt 
tysięcy ha. co spowoduje milionowe 
straty.

W pracach przy niszczeniu zatoru 
oprócz saperów, skutecznie działają 
przybyłe z Gdańska łamacze lodu 
Ryś" i „Wilk", które w przeciągu o- 

statniego dnia wyłamały w okolicy 
Grudziądza (na 830 — 830, 400 km) 
rynnę długości 400 m a  szerokości# 
80 m.

Stan wody na Wiśle w dniu wczo
rajszym przedstawiał się następują
co: Kraków — 3,26 m; Sandomierz 

3,63 m; Warszawa — 3,58 m. 
Na odcinku przez który przepływała 
wczoraj fala woda w przeciągu doby 
podniosła się znacznie. I tak: w Płoc
ku z 3 86 m na 4. 62 m; we Włocław
ku z 4.04 na 4,48 m; w Toruniu z

m na 6,43 m ; w Chełmnie z 7,46 m na 
7,58 m; w Grudziądzu z 4,24 m na 
4,86 m.

Przesilenie w Toruniu jest spodzie. 
,vane na dzień 9 bm. ok. godz. 11-tej,
przy stanie 5,70 m; natomiast w

W niedzielę 10 marca o godz. 10,30 
w sali kina Pomorzanin odbędzie się 
Zgromadzenie Publiczne (wiec) Str. 
Pracy z referatem wiceministra Zdro
wia Dr Tadeusza Michejdy pod tyt 
sytuacja polityczna w Polsce.

Udział wszystkich członków obo-

Chełmnie na 10 bm. przy stanie 
8,45 m.

Stan wody W Brdyujściu w godzi
nach popołudniowych dnia wczoraj
szego utrzymywał się na poziomie 
7,72. Przesilenie w Bydgoszczy na
stąpi dzisiaj albo jutro, przy czym 
niżej położone tereny śródmieścia 
w pobliżu Brdy mogą ulec zalaniu. 
Woda podnieść się może ok. 0,50 m 
powyżej poziomu bulwaru brzegu 
przy budynku pocztowym.

.W

wiązkowy. Zarządy Kół 1 Placówek 
fabrycznych itp. zaapelują do człon
ków. Goście i sympatycy mile widzia. 
ni.

Bydgoski Zarząd Grodzki 
Stronnictwa Pracy * i

f Cc ? odzie t Iti&dy. f
TEATH POLSKI

Piątek: Mazepa. Sobota: Ludzie są 
ludźmi. Niedziela — g. 15; Gałganek, 
g. 18.30: Ludzie są ludźmi.

TEATRY ŚWIETLNE
Pomorzanin: Nieuchwytny Smith, 

Polonia: Dzisiaj i zawsze (Kobieta 
przebacza), Wolność: Znachor (nowa 
kopia. Orzeł: Kapryśna ekspedientka, 
Bałtyk: Pojedynek.

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY 
Komenda Miast* M O. 23 4?
Pogotowie Ratunkowe 10-00
Straż Pożarna 11*11

DYŻURY APTEK
Przy Placu Teatralnym, Jagielloń

ska 29. Piastowska. Śniadeckich 51.

Klub Sportowy SPD: Zebranie w
piątek, 8 bm. o g. 19 w szkole, ul. Ko
narskiego 2. Seniorów uprasza się o 
przybycie.

T. S. Gwiazda: Plenarne zebranie w 
sobotę 9 bm. a  godz. 18 w Domu Dru
karza, Dolina 3.

W trosce o podniesienie pogłowia zwierząt

Trzy dni bezmięsne w  tygodniu
-----  Rozporządzenie -----
Prezesa Rady Ministrów
BYDGOSZCZ. Ukazało się rozpo

rządzenie Prezesa Rady Ministrów 
dotyczące ograniczania spożycia po
traw mięsnych w przedsiębiorstwach 
przemysłu gastronomicznego i go- 
spodniego oraz ograniczenia obrotu 
handlowego mięsem i jego przetwo. 
rami.

Iz iie llig e n se  S e r o ic e
walczy

2 Gestapo
Dziś, dnia 8 bm. odbędzie się pre

miera sensacyjnego filmu szpiegow
skiego angielskiej produkcji pt. .Nie
uchwytny Sm ith'. Będziemy mieli 
możność widzieć i podziwiać szpiegów 
i sabotażystów przy pracy w Niem
czech. Wywiad angielski w nieubła
ganej walce na śmierć i życie z .ge
stapem", Inteligencja i spryt, przeciw 
przemocy i brutalności. Odżyją w na
szych wspomnieniach dni straszne, w 
których silni duchem pokazywali jak 
żyć, walczyć i umierać za ojczyznę. 
Dni trwogi, które musiały się zamie
nić w lata triumfu. Film, który ze 
względu na treść zainteresuje wszyst
kich.

ORGANłZACJrBYD_ęoSKłCH

P0D K 02I0L EK
W  PIERW SZEJ PAŃSTW OW EJ 

FABRYCE SKÓR

W osta tn i dzień karnaw ału  od
był się w Pierwszej Państw . F a
bryce Skór w Bydgoszczy trady 
cyjny podkoziołek. Na zaproszenie 
dyrekcji przybyli artyści Woj. 
Urzędu Inf. i P ropagandy z p. Wł. 
Stachowskim  oraz ork iestrą  pod 
kier- W. Mygi na czele. W godzi
nach południowych w stołówce fa
brycznej odbyły się występy a rty 
styczne urozm aicone śpiewem p 
Tam ary H etm ańskiej, g rą orkie
stry  i w ystępam i akrobatycznym i 
trio  „Apollo". Pracow nicy fabryki
zakończyli karnaw ał 
wesołym nastroju.

Na podstawie tego rozporządzenia 
zabronione jest podawanie i sprzeda
wanie potraw mięsnych pod każdą po
stacią z wyjątkiem potraw z drobiu, 
ryb, królików i dziczyzny w przedsię
biorstwach przemysłu gastronomicz. 
nego i gospodnlego we wtorki, środy
i czwartki każdego tygodnia.

W pozostałych dniach tygodnia do
zwolone jest podawanie i sprzedawa
nie posiłków mięsnych o wadze mak
symalnej 200 g z tym. źe jednej oso
bie może być wydane lub sprzedane 
tylko jedno danie mięsne. Ilość ro
dzajów potraw mięsnych ograniczona 
została do 4 dań. Rozporządzeniu te
mu podlegają również stołówki.

We wtorki środy i  czwartki zabro
niony jest również wszelki obrót mię
sem i jego przetworami, pochodzący 
z uboju zwierząt rzeźnych. Dotyczy 
to również konserw mięsnych.

Winni naruszenia przepisów wspom
nianego rozporządzenia (sprzedawca, 
nabywca, konsument) ulegną kurze 
do 6 mieś. aresztu i do 500 000 zł 
grzywny. Trzykrotne ukaranie sta
nowi podstawę do odebranie koncesji 
na prowadzenie przedsiębiorstwa. 
Rozporządzenie weszło w życie z dn. 
ogłoszenia

Z APROWIZACJI
Wydział Aprowizacji i Handlu mia

sta  Bydgoszczy wzywa wszystkie za. 
kłady pracy i instytucje państwowe, 
samorządowe i będące pod zarządem 
państwowym oraz przedsiębiorstwa 
i spółdzielnie budowlane do natych
miastowego odbioru asygnat na pacz
ki UNRRA. Zgłaszający się winni 
przedłożyć upoważnienie na odbiór 
asygnat w Wydziale Aprowizacji i 
Handlu m. Bydgoszczy, ul. Grodzka 
25, pokój nr 11, oraz drugie upoważ
nienie na odbiór paczek w .Społem". 
Pozostali, nie wymienieni wyżej a 
mianowicie: Związki, partie, spół
dzielnie. inwalidzi i demobilizowani, 
otrzymają paczki w drugiej kolejnoś
ci, co zostanie podane osobnym ko
munikatem.

Zwraca się uwagę wszystkich za
kładów i instytucji na rozprowadze
nie paczek UNRRA wśród pracowni
ków. Paczki otrzymują pracownicy 
umieszczeni na listach płacy z mie
siąca grudnia 45 r . , które należy wy. 
dać względnie doręczyć najpóźniej do 
dnia 14 bm. W dniu 15 brą. należy 
złożyć pisemne sprawozdanie z roz- 
prowadzonych paczek z wykazem i- 
miennym pracowników. Paczki nie 
doręczone należy zwrócić Wydziałowi 
Aprowizacji i Handlu m. Bydgoszczy. 
W żadnym wypadku nie należy wy
dawać paczek osobom nie uprawnio
nym.

Za należyte rozprowadzenie paczek 
czyni się odpowiedzialnymi Rady Za
kładowe i Kierownictwo Zakładów.

(—) Stefaniak Dominik (
Kierownik Oddziału Ogólnego.

POCZTA—GWIAZDA
W niedzielę 10 bm. o godz. 10 na 

w miłym i Stadionie Miejskim zawody piłkar
skie.

Piątek — 8 marca 46 r.
5.57 Tranem, progr. ogólnop. 7.05 

Progr. 7.10 Transm. progr. ogóinop. 
8.30 W i ad. miejsc. 8.35 Progr. dla ra
diów. 8.45 Konc. życz. 11.57 T-rsm. 
progr. ogólnop. 14.40 Rec skrzypc. 
Wł. Kunz-Rezlerowej. 15.00 Aud. dla 
dzieci. 15.20 Inf miejsc. 15.30 Skrz. 
posz. rodź. 15.50 Pog. mgr A. Dzieni- 
siuka „W 10-tą rocznicę śmierci Jana 
Pawłowa". 16.00 Transm. progT ogól
nop. 21.00 Konc. reki. 21.15 Muz. 
rozr. 21.55 Kron. dnia. 22.00 Transm. 
progr. ogólnop. 22.30 Muz. kam. 23.00 
Transm. progr ogólnop. 23-35 Konc. 
życz. 24 00 Zakończenie.

H A N D L O W E

Mieszadło m echaniczne, urządze
nia do w yrobu past do zębów, kre
dę s trącaną , chem ikalia kupim y — 
M ariot, Gdynia, Św iętojańska 132, 
teł. 274-25. [1747r

Kupię m aszynę cholew kąrska, 
dam ską oraz główkę i spód do m a
szyny. Bydgoszcz, D ługa 47/7, w 
podwórzu I piętro. [1973

WĘGIEŁ DRZEWNY, KOSTKĘ 
DRZEWNĄ 3AZ0GENERAT0R0M  
oraz SUCHE DRZEWO OPAŁOWE 
PIŁOWANE, Bydgoszcz, Chodkie
wicza 59. [1976

Kupimy zegary kontrolne dla do
zorców nocnych. Oferty prosimy 
przesłać do Państw ow ej Fabryki 
Mebli i Krzeseł — Gościnino w Go 
ścininie. (1755r

N asycalnia M ateriałów Drzew 
nych w Solcu K ujawskim  zakup; 
300 kompletów ubrań ochronnych 
oraz 50 p ar obuwia z podeszwą 
drew nianą. Oferty proszę składać 
pod powyższvm adresem  !176iir

JttUTOR 1,5—2 - konny nu prąd 
zmienny kupim y. „Nowa Praca*. 
Bydgoszcz, G runw aldzka 25. PAP.

(1766r
KUPNO—SPRZED A2 wszelkich 

artykułów  fryzjerskich poleca fir
ma Popławski — Lódż, ul Sień 
kiewuza 63. teł 152-02 (17l)3r

Kupujem y mleko w proszku, wa
nilinę i inne surowce do czekola
dy cukrów  „Jan tar" . Bydgoszcz, 
Sobieskiego 6 [1724r

Tłuszcze zwierzęce nadające sie 
do fabrykacji mydła kupuje stale 
Fabryka Mydła, Bydgoszcz Bocia 
nowo 25, te] 31-63 |194fi

UWAGA kupujem y włosie kor* 
8kie szczecinę oraz wszelkie su 
rowce szczotkarskie Pomorska 
W ytwórnia Szczotek t Pędzli — 
Bydg ul Zduny 2, teł 32-78 [192(1

Filatelistom  cenniki wysyła 
W itkowski, Poznań, św. M arcina 18 
U jifóOr

Płaszcze, k°stium y, futra. P ra 
cownia Krawiecka. Dom Modelo
wy „AS“ , Szymczyszyn — Gdańsk- 
Wrzeszcz. L iberm ana 45 b. (1637

Kupuje m ateria ły  dam skie, mę
skie, Bydgoszcz, Al. 1 Maja 15 (da 
umiej Be-De-Te). [1955

Maszyny do szycia sprzedaję —
kupuję. Skład Maszyn, Bydgoszcz, 
Pom orska 21 (wejście Śniadeckichl

[1817

„Rybak" — sieci, sznury, haczy
ki, bawełna rybacka, buty gumowe, 
Gdynia, św ięto jańska 47- (1618i

W orki nowe i używ ane również 
podarte tkaniny workowe kupuje: 
Poznańska Fabryka Worków i 
Wyrobów Jutowych Poznań ul 
Przem ysłowa 33 tel. 1845 (1682

WYTWÓRNIA TOREBEK dam
skich. Zygm unt Karon — Łódź 
Piotrkow ska 115, tel 173-50 W ysy
łam za zaliczeniem do każdej m ie j
scowości. (1693:

Pocztówki wielkanocne, im ieui 
nowe, w ycinanki, gry, papeterie 
dostarcza INTERPR1NT. Kraków 
św G ertrudy 12, tel 575-80(1664*

Maszyny biurowe, remonty, kon
serwacje, przebudowa pisma na o  
kład polski w 24 godz Na czas re
montu wypożyczamy inną maszynę 
Zakupujem y maszyny biurowe na' 
wet zniszczone i połamane. Zakład 
Reperacyjny Maszyn Biurowych 
Janusz Skarbonkiew ics — Byd 
gośzcz, Pom orska 53. te! 30-15

|14B7r

Jajo  „Cbemiko“ gw arancja czy 
stości, zdrowotności kur, drobiu 
wysyła na zamówienie W ytwórnia 
POL-FIIL Poznań, P I  Stawny 8.

(1516*

Maszynę z szerokim wałkiem ku
pimy. Zgłoszenia: W ielkopolska P a
piernia, ul. P iotra Skargi 10. [1952

F utra  dam skie, męskie, lisy, róż
ne skórki futerkowe, wyprawione,
niewyprawione. m ateria ły  włó
kiennicze, galanterię skórzaną, po
dróżną Kupuję—sprzadalę. K W1 
sniewski Gdynia, Świętojańska 36

[1672.

Wózki dziecięce, au tka  luksus** 
we na oryginalnych kulkowych ło
żyskach poleca: Skład, Bydgoszcz. 
Pom orska 21, wejście Śniadeckich

[1963

M ateriały bielskie, futra, skorki
futerkowe kupuje— sprzedaje f ma 
„Alwir" Gdynia, Św iętojańska 75
tel. 272-70. [1736t

K8 4»3Ł W ih t u
Samodzielnego buchaltera oraz 

siły biurow ej (m aszynistki) poszu
kuje od zaraz Państw ow a Centrala 
Handlowa, AGENTURA w SŁU P
SKU, Generalis. S talina 2- [1778

W ykw alifikow ana księgowa pi
szukuje posady. Zgłoszenia do IKP 
Bydgoszcz pod „1975“ [1975

Dwóch monterów, 1 tokarza do 
pracy przyjm ą: W arsztaty Samo
chodowe, Bydgoszcz, ul. Zduny 6

[1977
B uchaltera (kę) przyjm ie przed 

siębiorstwo prywatne. MoZe być na 
4 godz dziennie. Referencje wyma 
gane- Oferty z życiorysem do IKP 
Bydg pod „3370“ |198:,

Spóiniczki z kapitałem  in te li
gentnej o milej powierzchowności 
do lat 30 poszukuje — takich  sa
mych zalet — właściciel dobrze 
prosperującego przedsiębiorstwa 
przemysłowego Małżeństwo nie 
wykluczone Poważne oferty z za
łączeniem fotografii za zwrotem. 
„W spólnota" Kraków W szystkich 
św iętych 8 pod „1354“ I1718r

u*etłEt*sć»2tt«t N8i

Pokój um eblowany najchętniej 
blisko dworca z telefonem, poszu
kuje sam otny kup iec  Oferty: Byrt- 
goszc2, M atejki 7/6, tel. 16-60 [1978

M istrz ceglarski z długoletnia
p rak tyką szuka odpowiedniego sta. 
nowiska. Łaskawe zgłoszenie do 
IKP—Gdynia pod „M istrz" (1777*

Robotnicy do pracy w magazy 
nacb potrzebni natychm iast. Zgło 
szenia „Społem", Bydgoszcz, Chód 
kiewicza 19. [1775r

P o t r z e b n a  w ykw alifikow ana
szwaczka na bieliznę pościelową 
od zaraz. Zwierzyckt, Bydgoszcz 
Śniadeckich 43. (1980

F ryzjerka m anicurzystka potrze
bna od zaraz. Zgłoszenie: Koszalin, 
Zwycięstwa 111, Fryzjer. [1981

Poszukuję cukiernika do wyro
bu lodów. „P ingw in" K aw iarnia 
Długa 40, Bydgoszcz [1968

Fotografie do legitym acyj, Ubez
pieczało!, dowodów itp. po cenach 
ustalonych przez Cech— wykonuje 
szybko, solidnie firm a Foto-Venus. 
Bydgoszcz, Al 1 M aja 22. [1729.

Rym arz potrzebny od zaraz Z«ł 
W ielkopolska P apiern ia, Bydg.— 
Czyżkówko, ul Siedlecka 1(1 [1951

M agazyniera rutynow anego do 
prowadzenia dużych magazynów 
fabrycznych poszukują Państwowe 
Zakłady Paliw Syntetycznych w 
Dworach k Oświęcimia [1717r

Poważna instytucja handlowa po.
szukuje w śródmieściu Bydgoszczy 
6—7 pokoi na lokal biurowy. Reflek
tuje również na lokal wymagający 
remontu. Zgłoszenia telefoniczne 
2192 I1667r

Unieważniam skradzione w tram 
waju dokum enty: kartę  rozpoznaw
czą i kartę  rzem ieślniczą na na
zwisko Jan  Lewkowicz, Ruda Gór
na, poczta Aleksandrów, gm Bru- 
życa W ielka |1779r

Poszukuję konwersacji języka 
włoskiego. Oferty IKP, Bydg. pod 
„W ioski" 11965

Angielskiego drogą koresponden
cyjną. Prospekt: Henryk Lew an
dowski, Łódź. Lipowa 48 Próbny 
pierwszy zeszyt za nadesłaniem  
55 zł. I1762r

Szukam  w spó ln ika posiadam  lo 
kal duży nadający się na każdy 
jirzemysł t 3*pokojowe m ieszkanie 
Oferty do IKP — Gdynia pod o* 
„58" [1714i

MATRYMONIALNE

KOMUNIKATY

Ogrodnik — kaw aler lat 34. po
siadający gotówkę, poślub) Panią 
do lat 36, w łaścicielkę paru mórg 
ziemi. Wężyk, Łódi, W ólczańska 
230. [1776r

Gospodyni inteligentna, uczciwa, 
lat 39 szuka sam odzielnej pracy na 
probostwie w mieście lub na wsi 
Oferty IKP—Bydg. pod nr „1764“

[1764r

P anna pusiada skład dom poszu
kuje męża. Biuro M atrym onialne 
„W ita" Poznań-Gorczun, Zgoda 24 
Załączyć znaczek (1773r

M arynarz handl z w ąsikiem  po 
zna pannę. Załączyć fotografię— 
znaczek. „W łasny Domek" — Gdy 
nia, S tarow iejska 7. [1740r

Ogłoszenie o przetargu
Państwowy Zakład Zdrojowy w 

Ciechocinku niniejszym  ogłasza 
przetarg  ustny w dniu 26 m arca 
1946 r w biurze Zakładu o godz. 
10-tej rano, na dzierżawę na czas 
sezonów letnich r 1946:
1 R estauracji i kaw iarn i w gm a

chu „Europa", w raz z kaw iarn ią  
na basenie term alno solanko
wym między tężniam i;

2. Kawiarni „B ristol" w parku 
zdrojowym ;

3- Kawiarni „Pod W ieżą" w parku
sosnowym.

W arunki dzierżawienia są do 
przejrzenia w biurze Zakładu w 
aodzinach urzędowych 

Zastrzega się prawo dowolnego 
wyboru oferenta i uniew ażnienia 
przetargu PAP.

Państwowy Zakład Zdrojowy 
W Ciechocinku
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KURIER POLSKI
'•Ir a

Wszystkim którzy oddali ostatnią przysługę mojej najukochańsze 
matuli, naszej najtroskliwszej córce siostrze, szwagierce i cioci

śp. Klementynie z Mazurkiewiczów Masełkowskie
j^az złożyli nam wyrazy swego współczucia, składamy nasze

n a t e c r d c c i n i c l ł s e  i***«■*!«!**«»'*»'***»!«
Koronowo, w marcu 1944 C ó rk o  ro d z in o

Państwowa Centrala Handlowa
C d d z i a l  n> (&*g d g o s z c z y

17*1, IHIUIIIIłtlilll!lllliillimilllllltHllliiniIllilIlinil!ll!Hllflll!lllimillll!illIIIIII!!IIIIIIIIiltllilllfl!ll!ilimi!!!llllli!illlilltlillińlHllilltllliliillllll

Hurtoronia Artykułom Przcmysłomych
A lc ie  1 J S la fa  7

p o le ca  Spółdzielniom, instytucjom państwowym i samorządowym oraz 
kupcom prywatnym naczynia emaliowane, wiadra, tary do 
prania, gwoździe, hufnole, podkowy, śruby itp. Artykuły żelazne 
dla przemysłu, rolnictwa i gospodarstwa domowego.

kom pletne
urządzenia dla szkól; 

oternatów przedszko

W y tw ó rn io  p rzyb o row  zko lnyeb i zabaw o

„N O W A  P R A C A "
n nan in iiin iiinm inn iiiiiu inn t in ig iinu iiiłiiif łit if

Bydqosze ulica -runwej* -2*ka

B A Z A R
ro b n y c k  K upców  

S y d § o i t c t ,  A ta je l M a ja  24

Otwarcie w sobotą
nniajmarca,ogodż,16-tBl

— 1 Gaiantena Konfek- 
n wszelkich rodza: Bławaty

P A P H u r t G o lf a m i

Kapniemy siatką na sitka Ho Perkaty
blachę aluminiową, białą itp.

d r u t y  o c y n k o w a n e

Wytwórnie Wyrobów Metalowych

B r a c ia  W a lig ó r a c h  i Z . P a p ts y c k S
P o z n a ń ,  ul. Ł a cin a  n r  4 (dawniej św . R och a)  

Produkujemy sprzęt) kuchenna Galanterię metalowe

Państwowo Centrala Handlowa
Oddział id  Bydgoszczy_____________

Hurtownia Artykułów Przemysłowych
Aleje 1-go Maja nr 7
podaje do wiadomości, że w dniu 5 lutego 1946 r. 
uruchom iony został

DZIAŁ TEKSTYLNY

daimon
, P r z e d s t a w  i e e  > i .  o oroś wyłączna sprzedaż hurtowa

M I O C H A Ł  M I E L C A R S K I
POZNAŃ, obecnie ul. Rzeczypospolitej nr 8, tetefon 4J-1F

W ysyła s le  rów n ież  z a  z a l i c z e n i e m  p o cz to w y m

** Gdynia Wybickiego a, ri| SwitUjjhkie;
telofon nr >17-91 -

~  Po'eca. artykuły kreślarskie miernicze Specjalność, stoły kreślarskie. —

PAP 17Kb

FZ VII Nr 8624/46.
P R Z E T A R G

Wojewódzki Urząd Ziemski Pomorski w Bydgoszczy ogłasza nie- 
graniczony przetarg na sprzedaż 100 ton cukru.

Oferty należy składać w w/w Urzędzie, ul. Aleja 1 Maja 95, w W y  
E5! iziale Funduszu Ziemi pok. nr 18, w terminie do dnia 9. III. br.
—  Oferty winny być umieszczone w dwóch kopertach (zewnętrzna 
SE .aiakowana) i opatrzone napisem „oferta na cukier".
~  Do oferty należy dołączyć kwit na wadium w wysokość) 2•/• ofe- 
~ j  rowanej sumy, złożone w Państw. Banku Rolnym Agentura w Byd- 
EE goszczy na konto nr 2 Państw. Funduszu Ziemi Wojew. Uri. Ziem. 

Pomorskiego,
Zaznacza się, że zainteresowani mogą składać oferty na mniejszą 

iLość cukru jak w. podana, nie mniej jednak, jak na 25 ton.
WOJEW- URZĄD ZIEMSKI 

Fundusz Ziemi

z bogatym asortymentem s |
M m a t e r ia łó w  m ę s k i c h ,  d a m s k i c h  i k o n f e k c j i  jj;

E&urtf S$45»ftBm«xir£ =1

ITyditż i zacAonwtr W speidął i  Mzclkowaóf
R o z k lo d  J a z d y  P o c iq d 6 w
0 ę ę ? « H t « » e l « i c l a  M o l e S  P o w l o l o w y c h

ważny od dnia 10 m arca 1946 r.

PAŃSTW. PRZEDSIĘBIORSTWO TRAKTORÓW I MASZYN ROLN. 
0 /  KOSZALIN 

a i Krakusa I Wandy nr 2 &
zatrudni natychmiast w dużych warsztatach mechanicznych 

3-CH DOŚWIADCZONYCH INŻYNIEP.ÓW-IWECHANIKÓW 
JAKO KIEROWNIKÓW

Poza tym poszukiwani rutynowani technicy, buchalterzy, kal
kulatorzy, monterzy-mechanicy, starsi szoferzy.

Społem
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| S y n te ty czn a  h erb a ta  w  k ostk ach  n ie z r ó w n a n a  w  sm aku  Ę 

1 kos tka  n a  10 szklanek  h e r b a t y  E

£qdać we wszystkich sklepach k o l o n i a l n y c h .  ~  

Y y ł ą c z n a  s p r z e d a ż  dla Hurtowni, Spółdzielni, S  
- kupców no całą Rzeczpospolitą Polską 1772, Sj

D O M  H A N D L O W Y  1

1 Czesław Borkowski, Poznań \
P ia ć  D z ia ło w y  11, te l. 4 5 -8 4  
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C u k i e r k i  |
w dużym wy b o r z e  =Ę§ 
kg od tOO zł

Fabr. Cukrów i Czekolady g

m i l O A " I

Związek Gosp Spółdzielni R.. P

fabryka [akrów l Czekoiafly lir 1
(dawniej Baltic) 

S d a ó s k - W r z e s z c z
Al. Grunwaldzko n r IW, telefon M8»29

POLECA:
O u t y  wybór cukierków
SPECJALNOŚCI :

Mieszanki n a d z i e w a n e  
w puszkach od zł 225 kg
Sprzedaż dla hurtowników i dc- 
taiistów w l a b r g i i c e  
i wszystkich oddziałach ,720,
91 ■ » O  tt «S NS

00
Łódź, Żeromskiego 3l
Wysyła również za zali
cieniem 1754

ORTOPEDYCZNY Bydgoszcz. Al. 1. Ma,c --
PRO TEZY NÓG, RĄK AP AR AT Y  ORTOPEDYCZNE, C-ORSETY ORTO
PEDYCZNE PODKŁADKI pod chore stopy, F A S Y  przepuklinowe i iecznlczi

K R E M
„ E O O "
U S U W *  pite*, 
yągry, pryszcze, 
apo biega two- 
z«nlu się zrnar. 
zaełc, adtllkat* 
Ja  c«r|t na* 
bycfa w drogę* 
-lach I perfum. 
yYytwóra. Chem. 
,<osm.
Poznań, Bosa 19

Tel. 2 6 7 :6 6 ^

D o m  M a n d i o i t t y
Wełny damikie 
Wełny męskie 
jedwabie 
Podszewki 
Dodatki kraw.
Płótna
Flagowe Swetry

Bielizna d. 
Bielizna m. 

Wyprawki niem.
Kupców rabat

#
i #

Dla

hurt- detal róglO Lnfagc i i-go Kaja

Abenujcit
nmminmiiimtiiifn ' *> wM w ^

Pończochy 1740r
P E R L O f l l

s p rz e d a ż

hurtowa detaliczna

D/H. „Wo-Ma-Pa"
Łó dź  ulica Piotrkowska 125

Telefon 174,12

T E O D O L H Y  -  N I Y 7 E L A T O R Y
SPRZĘT MIERNICZY -  LORNETKI

*75/ n i K K O S K O P Y
APARATY -  FOTO -  OKULARY 

WARSZTAT OPT. i MECHANIK PR.IC.

WESOŁOWSKI, flIE IliLSW I I SRA
ó d : n o w o w ie j s k a  t e l  i w -ss

P o leca  i. iantpy radiowe
do odbiorników

w A  ludow ych
Fmo u. O S K O J

syujoszcz 'ełnmn) Rynek >, i

s F O T O
APARATY - KINA

motorki kajakowe 
K E P C J E M 1  

fh ład n ico  
Fotograficzne - Sportowi

J A N  M A T R A Ś

Bydgoszcz, Al. 1 Maja 65, tel. 2 9 8 !

HfcOAKCjA ADMINISTRACJA: Bydgoszcz, ul. Jagielloński 
DRUKARNIA ,l. K. P." ui. D r. Emłlo Wormlńskłegc 

tło nłodoręaenife pisma spowodowane wylsrs słłą nie ocp< 
biadamy. Rękopisów nfe zamówionych Redakcja nie zwracc 

Ze dria1 ogłoszeniowy Redakcja nie odpowiada

Oddzlaży .,|KP‘ wielkich miastach Połefcl, pododdziały w większych mlastaci 
ageotery na prowłne)!

Dla poszczególnych ziem polskich odrt ena wydania „IICP"

OGŁOSZENIA. Drobna -  za .iu- ,Jo- >jkłv*unie r?d7lr Ti
racy 3 ?a słów Mhilmalnc atr o 10 «tóv

-głoszenia mfilmstrowb! P. red tekstem .0 r tefcicie 
" ‘slatete 10 - nekroiog' 7 *|, Przetarć głoszenie -.in

dowe 7 r>. Tabelaryczne i bilanse 15 a 1 mm
Niedziele i lw ięta 56% drożęt____________

D ntk łeai Z akt- C re f. Reózrwowyełi Z akładów  W ydawnictw < kołay.h w Sydgoszcay, uł. lagi.lloAska e r  V E-CÓ33A

j i m  l i; i ' 1 ' ________________________ i i) i_________________  -i I_________________
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